
（別紙）私立高等学校の令和５年度一般入試志願者数の状況

（令和５年２月17日(金)17時 現在）

募　集 出　願 学　力 合　格
人　員 志願者数 倍率 締切日 検査日 発表日

長 野 清 泉 女 学 院 普 通 55 23 0.42 52 0.48 受付終了 2/14 2/21

長 野 女 子 普 通 58 45 0.78 52 1.00 受付終了 2/9 2/16

文 化 学 園 長 野 普 通 100 287 2.87 204 2.06 受付終了 2/18 2/24

長 野 日 本 大 学 普 通 14 471 33.64 436 436.00 受付終了 1/30 2/6

長 野 俊 英 普 通 60 227 3.78 263 2.19 受付終了 2/15・16 2/24

上 田 西 普 通 116 721 6.22 746 6.43 受付終了 1/31 2/7

佐 久 長 聖 普 通 96 568 5.92 572 14.30 受付終了 2/3 2/17

普 通 65 70

理 数 7 15

計 72 85

伊 那 西 普 通 114 141 1.24 ― ―
受付終了
（3/2）

2/2
（3/7）

2/7
（3/9）

飯 田 女 子 普 通 66 117 1.77 96 1.41 受付終了 2/17 2/18

東 京 都 市 大 学 塩 尻 普 通 116 975 8.41 906 12.58 受付終了 2/16 2/21

普 通 105 105

商 業 10 10

計 115 115

松 本 国 際 普 通 8 94 11.75 73 3.32
受付終了
(3/17)

2/17
(3/17)

3/1
(3/17)

普 通 46 46

食 物 33 41

計 79 87

普 通 16 13

美 術 3 4

福 祉 1 1

計 20 18

日本ウェルネス長野 普 通 9 3 0.33 4 0.25 受付終了 2/15 2/22

923 3,958 4.29 3,709 4.18

長野日本大学の探究創造学科は、一般入試を実施しません。

伊那西の前年度については、前年同時期は願書受付中であったため表示していません。

※複数回試験を実施する学校については、最終回の日程について記載しています。

（　）内は、今後募集が行われる一般入試の日程です。

募　集 出　願 学　力 合　格
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倍率志願者数
学 校 名 前　年　度

10 受付終了
東 海 大 学 付 属
諏 訪

2/21

64

2/16松 本 第 一 受付終了

松 商 学 園

2/2818

2/15
(3/18)

2/24
(3/18)

1.18

2.56

2.07

受付終了
(3/18)

受付終了

全　　　　　　　　　日　　　　　　　　　制

4.39

学　科

1.80

7.20

前　年　度
志願者数 倍率

エ ク セ ラ ン

全　　　　　　　　　日　　　　　　　　　制

3/119 1.05 1.29

〔参考〕課程修了者が大学入学資格を得られる私立専修学校（高等課程（昼間部））

学 校 名
備　　　考

学　科

合    計

2/21

推薦入試で募集人員に

達したため募集なし


